СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       Р Е Ш Е Н И Е
25.04.2025
                                                                               №26/92
Экз.№____
г. Димитровград

Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Устава муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 28.06.2012 № 42/383, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области седьмого созыва

РЕШИЛ:
1. Утвердить Отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит   официальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»

             А.Р. Мидаров
                         Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Мелекесский район»

Ульяновской области

от ____________2025 № ___/___
О Т Ч Е Т

о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
Прогнозный план приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее по тексту - План) утвержден решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» от 13.12.2023 № 5/17 и предусматривал реализацию следующих объектов:
	N
	Наименование объекта
	Характеристика объекта
	Рыночная цена, руб.
	Сроки и форма торгов

	11.
	Газовая котельная (нежилое здание) с земельным участком
	Нежилое здание общей площадью 1681,5 кв.м. (кадастровый номер 73:08:044001:440) с земельным участком общей площадью 3774 кв.м. (кадастровый номер 73:08:044001:853), расположенные по адресу: Ульяновская область, Мелекесский район, п. Новоселки, ул. Автодорожная.
	1 004 402
	1 квартал 2024 г., открытый аукцион

	Итого

	1 004 402

От реализации данного объекта недвижимости планировалось получить 1 004 402 (один миллион четыре тысячи четыреста два) рубля.

Постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» от 27.02.2024 № 303 были утверждены условия приватизации данного объекта.  На электронной торговой площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» была размещена информация о проведении аукциона по продаже вышеуказанного недвижимого имущества по начальной цене в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости. По результатам торгов данный объект был реализован по цене 1 325 810 (один миллион триста двадцать пять тысяч восемьсот десять) рублей 64 коп.
С целью реализации положений пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», предусматривающего ликвидацию муниципальных унитарных предприятий, созданных до 08.01.2020 до 01.01.2025 вышеуказанным решением был утвержден перечень муниципальных предприятий подлежащих приватизации.
Перечень муниципальных предприятий

муниципального образования «Мелекесский

район» Ульяновской области, подлежащих

приватизации в 2024 году и плановый период 2025 и 2026 годов

	N
 №
	Наименование и назначение объекта
	Обременения
	Характеристика объекта
	Сроки и форма торгов

	1

1.
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства «Коммунальщик»
	отсутствуют
	ИНН 7310007753

ОГРН027300784280

Юридический адрес:

433555, Ульяновская область, Мелекесский район, р.п. Новая майна, ул. Микрорайон, д.8
	4 квартал 2024 г., путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью

МУП ЖКХ «Коммунальщик» был преобразован в ООО «Коммунальщик» ИНН 7300039820 ОГРН 1257300000946 03.02.2025.
Также прилагается отчет об итогах исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».

Лист согласования

К решению Совета депутатов администрации муниципального образования «Мелекесский район» от _____________________ № ____________
«Об утверждении отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области за 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Вопрос внесен: Главой администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области
Подготовлен: Комитетом по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-вания

	Исполняющий обязанности Главы администрации

	Н.Ф. Мингалиева

	Начальник отдела правового обеспечения

	Е.Н. Губанова

Исполнитель:  Пурайкин Антон Олегович – Председатель КУИ и ЗО, 2-42-55